UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-DAGT Khánh Hòa, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc và Các Phó giám đốc

Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 07/03/2023 về việc kiện toàn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 3323/QĐ-UBND ngày 03/11/2017 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban QLDA đầu tư

xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của Ban QLDA đầu tư

xây dựng các công trình Giao thông v/v ban hành Quy chế làm việc nội bộ Ban;

Sau khi lấy ý kiến các thành viên trong Ban Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng Kế hoạch - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Ban và mối quan hệ

công tác giữa Giám đốc và Phó giám đốc.

1. Giám đốc thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của

Quy chế tổ chức và hoạt động Ban; lãnh đạo điều hành công tác của Ban, trực tiếp

chỉ đạo, điều hành các công việc lớn, quan trọng. Chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy,

UBND Tỉnh và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Ban.

Giám đốc phân công Các Phó giám đốc giúp Giám đốc trực tiếp quản lý và chỉ

đạo xử lý các công việc cụ thể của Giám đốc trong từng lĩnh vực công tác của Ban,

chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật về công việc được phân công

phụ trách.

Giám đốc trực tiếp giải quyết các công việc thường trực hoặc phân công cho

Phó Giám đốc làm nhiệm vụ thường trực để giúp Giám đốc chỉ đạo công tác của

Ban khi Giám đốc đi vắng (đi công tác hoặc nghỉ phép).

Giám đốc điều chỉnh việc phân công giữa các thành viên trong Ban Giám đốc

khi thấy cần thiết.

2. Phó Giám đốc giúp Giám đốc làm nhiệm vụ theo sự phân công của Giám

đốc; chịu trách nhiệm trước Giám đốc và pháp luật đối với các nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền được phân công; kịp thời báo cáo, xin ý kiến Giám đốc những vấn đề quan

trọng.

Đối với những công việc mới phát sinh, chưa có chủ trương của cấp trên hoặc

chưa được quy định rõ trong quy định pháp luật thì phải kịp thời báo cáo ngay để

Giám đốc xem xét, quyết định, các Phó Giám đốc đề xuất hoặc báo cáo Giám đốc

các giải pháp để bảo đảm thực hiện nhiệm vụ.

Trong khi triển khai nhiệm vụ, nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực do Phó

Giám đốc khác phụ trách thì các Phó Giám đốc chủ động phối hợp với nhau để giải

quyết công việc, khi có ý kiến khác nhau thì Phó Giám đốc đang trực tiếp phụ trách

lĩnh vực được phân công báo cáo Giám đốc xem xét, quyết định.

Ngoài nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công, các Phó Giám đốc có trách nhiệm

theo dõi quán xuyến các hoạt động khác của Ban để có thể đảm nhiệm các nhiệm vụ

khác do Giám đốc giao khi cần thiết.

Phó Giám đốc thường trực được Giám đốc uỷ quyền ký hoặc giải quyết một số

công việc do Giám đốc trực tiếp phụ trách khi Giám đốc đi công tác.

3. Trong phạm vi được phân công, Phó Giám đốc có trách nhiệm và quyền hạn

thay mặt Giám đốc:

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn xây dựng các văn bản để ban hành theo thẩm

quyền và quyền hạn thay mặt Giám đốc.

- Kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban.

- Chủ trì xử lý những vấn đề, những kiến nghị của các phòng chuyên môn trong

phạm vi được phân công.

4. Trong trường hợp xét thấy cần thiết, hoặc khi Phó Giám đốc vắng mặt thì

Giám đốc trực tiếp chỉ đạo xử lý công việc đã phân công cho Phó Giám đốc.

5. Giám đốc và các Phó Giám đốc duy trì các cuộc hội ý Lãnh đạo vào buổi

sáng hàng ngày hoặc hội ý đột xuất xét thấy cần thiết để trao đổi thông tin và phối

hợp xử lý, giải quyết công việc thực hiện trên nguyên tắc tập trung dân chủ.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc.

1. ông Đặng Hữu Tài – Giám đốc.

Lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý toàn diện các mặt công tác của Ban theo chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức được UBND tỉnh Khánh Hoà quy định

tại Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 07/03/2023 về việc kiện toàn chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số 3323/QĐ-UBND ngày 03/11/2017

của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa; chịu trách nhiệm

trước Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh và trước pháp luật về hoạt động của

Ban.

Giữ mối liên hệ thường xuyên với các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã

hội của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố để giải quyết các vấn đề liên quan

đến hoạt động của Ban. Trong đó:

a) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực:

- Công tác Tổ chức cán bộ; đào tạo bồi dưỡng; công tác bảo vệ chính trị nội bộ;

công tác Phòng chống tham nhũng, tiêu cực; công tác tiếp công dân và giải quyết

đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Ban theo

quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo chung về công tác Cải cách hành chính.

- Công tác kế hoạch vốn của các dự án hàng năm.

b) Theo dõi và trực tiếp chỉ đạo hoạt động các phòng: Kế Toán; Kỹ thuật –

Thẩm định (trừ các công việc đã phân công cho các Phó giám đốc).

c) Đảm nhiệm kiêm các chức danh:

- Chủ tịch các Hội đồng: Thi đua – Khen thưởng, kỷ luật; xét nâng bậc lương

thường xuyên và trước thời hạn; xét hệ số thu nhập tăng thêm.

- Chủ tài khoản cơ quan.

2. ông Phạm Văn Hòa – Phó giám đốc.

a) Là Phó Giám đốc thực hiện nhiệm vụ thường trực, giải quyết công việc của

cơ quan khi Giám đốc đi vắng hoặc được uỷ quyền (trừ công tác tổ chức, bộ máy).

b) Thừa uỷ quyền Chủ tài khoản của cơ quan.

c) Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực: Công tác quản lý chất lượng, kỹ

thuật; công tác nghiệm thu khối lượng; công tác thẩm định (Kết quả khảo sát; thiết

kế; dự toán; hồ sơ mời thầu và kết quả đấu thầu; các hồ sơ khác thuộc thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt của Ban); công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án

đầu tư xây dựng được phân công.

d) Trực tiếp ký các văn bản chỉ đạo, điều hành theo sự phân công, uỷ nhiệm

của Giám đốc.

e) Thực hiện những công việc khác theo sự phân công, uỷ nhiệm của Giám

đốc.

f) Theo dõi và trực tiếp chỉ đạo hoạt động phòng Quản lý dự án 1.

g) Đảm nhiệm kiêm chức danh: Là người phát ngôn của Giám đốc Ban.

3. ông Đoàn Tùng Lâm – Phó Giám đốc

a) Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực: Công tác quản lý chất lượng, kỹ

thuật; công tác nghiệm thu khối lượng; công tác thẩm định (Kết quả khảo sát; thiết

kế; dự toán; hồ sơ mời thầu và kết quả đấu thầu; các hồ sơ khác thuộc thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt của Ban); công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án

đầu tư xây dựng được phân công.

b) Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách công tác Thi đua - Khen thưởng, kỷ luật; công

tác tuyển dụng viên chức; công tác Cải cách hành chính; công tác quản lý toà nhà

Trụ sở làm việc 4 Ban quản lý; công tác an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy, cứu

nạn cứu hộ và công tác thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ quan.

c) Phối hợp với BCH Công đoàn cơ sở trong việc tổ chức các hoạt động phong

trào thi đua của đơn vị.

d) Trực tiếp ký các văn bản chỉ đạo, điều hành theo sự phân công, uỷ nhiệm

của Giám đốc.

e) Thực hiện những công việc khác theo sự phân công, uỷ nhiệm của Giám

đốc.

f) Theo dõi và trực tiếp chỉ đạo hoạt động phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

g) Đảm nhiệm kiêm các chức danh:

- Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban.

- Phó chủ tịch Hội đồng Thi đua – Khen thưởng, kỷ luật.

- Trưởng ban biên tập Trang thông tin điện tử Ban.

4. ông Cao Đình Triết – Phó Giám đốc

a) Trực tiếp chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực: Công tác quản lý chất lượng, kỹ

thuật; công tác nghiệm thu khối lượng; công tác thẩm định (Kết quả khảo sát; thiết

kế; dự toán; hồ sơ mời thầu và kết quả đấu thầu; các hồ sơ khác thuộc thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt của Ban); công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án

đầu tư xây dựng được phân công.

b) Trực tiếp ký các văn bản chỉ đạo, điều hành theo sự phân công, uỷ nhiệm

của Giám đốc.

c) Thực hiện những công việc khác theo sự phân công, uỷ nhiệm của Giám

đốc.

d) Theo dõi và trực tiếp chỉ đạo hoạt động phòng Quản lý dự án 2.

Điều 3. Hiệu lực thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/10/2023 và thay thế Quyết định số

348/QĐ-DAGT ngày 01/6/2022 của Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc, Phó giám

đốc.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành.

Trưởng phòng, Phó trưởng phòng, Phụ trách, quản lý các phòng; viên chức và

người lao động thuộc Ban; cá nhân có tên ghi tại Điều 2 và các đơn vị có liên quan

căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như điều 4;

- TT Tỉnh ủy

- TT HĐND tỉnh;       (để b/c)

- UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành có liên quan;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trang thông tin điện tử Ban;

- Lưu: VT, QN.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T11:41:43+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Đặng Hữu Tài<dhtai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:36+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T15:14:52+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!